
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 04 de Setembro de 2024 – 13 

Conselho Estadual de 
Educação - CEE

Presidente: Felipe Michel Santos Araújo Braga

PARECER Nº 530/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0151263/2022-63
RELATORA: Bruna Caroline Morato Israel

APROVADO EM 24.6.2024
Reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado pela Escola 
Municipal Charles Crayon e pela Escola Municipal João Inácio da Silva 
e do Ensino Fundamental (anos iniciais) e da Educação de Jovens e 
Adultos - EJA - Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrados pela 
Escola Municipal Maria da Conceição Silva, no Município de São José 
da Safira.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento aos dispositivos legais, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento do 
Ensino Fundamental ministrado pela Escola Municipal Charles Crayon 
e pela Escola Municipal João Inácio da Silva e do Ensino Fundamental 
(anos iniciais) e da Educação de Jovens e Adultos - EJA - Ensino 
Fundamental (anos iniciais) ministrados pela Escola Municipal Maria 
da Conceição Silva, no Município de São José da Safira, pelo prazo de 
05 (cinco) anos.
Caberá, à Secretaria de Estado de Educação, por meio da 
Superintendência Regional de Ensino de Governador Valadares, 
acompanhar o cumprimento do disposto nas considerações técnicas 
contidas no mérito deste Parecer.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2024.
Bruna Caroline Morato Israel 

Relatora

PARECER Nº 531/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0022876/2023-20
RELATORA: Bruna Caroline Morato Israel

APROVADO EM 24.6.2024
Reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado pelas Escolas 
Municipais José Gonçalves Soares, Olinto Ramalho, São Vicente, 
Joaquim Viana Gonçalves e Irmã Maria Gema, no Município de 
Araçuaí.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento aos dispositivos legais, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento do 
Ensino Fundamental ministrado pela Escola Municipal José Gonçalves 
Soares, situada na Fazenda José Gonçalves Soares, pela Escola 
Municipal Olinto Ramalho, situada na Fazenda Setubal, pela Escola 
Municipal São Vicente, situada na Comunidade Malhada Preta, pela 
Escola Municipal Joaquim Viana Gonçalves, situada na Comunidade 
Córrego da Velha, e pela Escola Municipal Irmã Maria Gema, situada 
no Povoado de Palmital, no Município de Araçuaí, pelo prazo de 05 
(cinco) anos.
Caberá, à Secretaria de Estado de Educação, por meio da 
Superintendência Regional de Ensino de Araçuaí, acompanhar o 
cumprimento do disposto nas considerações técnicas contidas no 
mérito deste Parecer.

Belo Horizonte, 22 de junho de 2024.
Bruna Caroline Morato Israel 

Relatora

PARECER Nº 532/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0156361/2022-60
RELATORA: Bruna Caroline Morato Israel

APROVADO EM 24.6.2024
Reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado 
pelas Escolas Municipais São João Batista, Martins Rodrigues de 
Almeida, Maria da Silva Rocha e José de Alencar, no Município de 
Itambacuri.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento aos dispositivos legais, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento do 
Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela Escola Municipal 
São João Batista, situada no Povoado São João Batista, pela Escola 
Municipal Martins Rodrigues de Almeida, situada no Córrego Três 
Barras, pela Escola Municipal Maria da Silva Rocha, situada no 
Córrego Palmeiras, e pela Escola Municipal José de Alencar, situada 
no Córrego Brejão, zona rural do Município de Itambacuri, pelo prazo 
de 05 (cinco) anos.
Caberá, à Secretaria de Estado de Educação, por meio da 
Superintendência Regional de Ensino de Teófilo Otoni, acompanhar 
o cumprimento do disposto nas considerações técnicas contidas no 
mérito deste Parecer.

Belo Horizonte, 22 de junho de 2024.
Bruna Caroline Morato Israel 

Relatora

PARECER Nº 533/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0035078/2023-75
RELATORA: Bruna Caroline Morato Israel

APROVADO EM 24.6.2024
Reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado 
pela Escola Municipal Professora Maria Leonor de Freitas Barbosa, no 
Município de Uberlândia.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento aos dispositivos legais, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento do 
Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela Escola Municipal 
Professora Maria Leonor de Freitas Barbosa, situada na Rua Cabral 
de Menezes, 216 - Bairro Presidente Roosevelt, no Município de 
Uberlândia, pelo prazo de 05 (cinco) anos.

Belo Horizonte, 22 de junho de 2024.
Bruna Caroline Morato Israel 

Relatora

PARECER Nº 534/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0084139/2023-60
RELATORA: Bruna Caroline Morato Israel

APROVADO EM 24.6.2024
Reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela 
Escola Municipal Julius Peter Paul Katz, no Município de Brasilândia 
de Minas.
Conclusão
À vista do exposto e considerando o atendimento aos dispositivos legais, 
que este Conselho se manifeste favoravelmente ao reconhecimento do 
Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela Escola Municipal 
Julius Peter Paul Katz, situada na Praça Cívica, s/nº - Bairro Planalto, 
no Município de Brasilândia de Minas, pelo prazo de 05 (cinco) anos.
Caberá, à Secretaria de Estado de Educação, por meio da 
Superintendência Regional de Ensino de Paracatu, acompanhar o 
cumprimento do disposto nas considerações técnicas contidas no 
mérito deste Parecer.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2024.
Bruna Caroline Morato Israel 

Relatora

PARECER Nº 535/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0159485/2022-05

RELATOR: Sérgio Luiz Nascimento
APROVADO EM 24.6.2024

Credenciamento da entidade Escola Lígia Ferreira Alves Ltda - ME, 
mantenedora do Instituto Educacional Pingo de Gente, do Município 
de Itabirito.
Conclusão
Frente ao exposto, que este Conselho responda afirmativamente ao 
credenciamento da entidade Escola Lígia Ferreira Alves Ltda - ME, 
mantenedora do Instituto Educacional Pingo de Gente, situado na Rua 
Monte Sinai, 91 - Bairro Monte Sinai, no Município de Itabirito, pelo 
prazo de 05 (cinco) anos.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2024.
Sérgio Luiz Nascimento 

Relator

PARECER Nº 536/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0169712/2023-32

RELATOR: Sérgio Luiz Nascimento
APROVADO EM 24.6.2024

Recredenciamento da entidade Jardim de Infância Soraia Rodrigues 
Ltda. - ME, mantenedora da Escola Pedacinho de Gente, do Município 
de Belo Horizonte.
Conclusão
Frente ao exposto, que este Conselho se manifeste favoravelmente ao 
recredenciamento da entidade Jardim de Infância Soraia Rodrigues 
Ltda - ME, mantenedora da Escola Pedacinho de Gente, situada na Rua 
Américo Alves, 301 - Bairro Nazaré, no Município de Belo Horizonte, 
pelo prazo de 05 (cinco) anos, a contar de 1º de agosto de 2022, em 
virtude da Portaria CEE nº 06/2022.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2024.
Sérgio Luiz Nascimento 

Relator

PARECER Nº 537/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0095099/2023-87

RELATOR: Sérgio Luiz Nascimento
APROVADO EM 24.6.2024

Reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado 
pelo Instituto Educacional Pingo de Gente, no Município de Itabirito.
Conclusão
Frente ao exposto, que este Conselho se manifeste favoravelmente ao 
reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pelo 
Instituto Educacional Pingo de Gente, situado na Rua Monte Sinai, 
91 - Bairro Monte Sinai, no Município de Itabirito, pelo prazo de 05 
(cinco) anos.
Caberá, à Secretaria de Estado da Educação, por meio da 
Superintendência Regional de Ensino de Ouro Preto, observar o 
cumprimento do disposto nas considerações técnicas contidas no 
mérito deste Parecer.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2024.
Sérgio Luiz Nascimento 

Relator

PARECER Nº 538/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0074009/2023-30

RELATOR: Sérgio Luiz Nascimento
APROVADO EM 24.6.2024

Reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado 
pela Escola Municipal Professora Celina Cruz, no Município de Ouro 
Preto.
Conclusão
Frente ao exposto, que este Conselho se manifeste favoravelmente ao 
reconhecimento do Ensino Fundamental (anos iniciais) ministrado pela 
Escola Municipal Professora Celina Cruz, situada na Rua Principal, s/
nº, localidade de Mota, Distrito de Miguel Burnier, no Município de 
Ouro Preto, pelo prazo de 05 (cinco) anos.
Caberá, à Secretaria de Estado da Educação, por meio da 
Superintendência Regional de Ensino de Ouro Preto, observar o 
cumprimento do disposto nas considerações técnicas contidas no 
mérito deste Parecer.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2024.
Sérgio Luiz Nascimento 

Relator

PARECER Nº 540/CEE/PLENARIO/2024
PROCESSO Nº 1260.01.0057142/2023-24

RELATORA: Andréa Cristina Dungas Santos
APROVADO EM 24.6.2024

Reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado pela Escola 
Degraus de Ensino, no Município de Juiz de Fora.
Conclusão
À vista do exposto, que este Conselho se manifeste favoravelmente 
ao reconhecimento do Ensino Fundamental ministrado pela Escola 
Degraus de Ensino, situada na Rua Severino Meireles, 245 - Bairro 
Alto dos Passos, no Município de Juiz de Fora, pelo prazo de 05 (cinco) 
anos.
Caberá, à entidade mantenedora, sob supervisão e acompanhamento 
da Superintendência Regional de Ensino de Juiz de Fora, por meio 
do seu Serviço de Inspeção, observar o cumprimento do exposto nas 
considerações técnicas, contidas no Mérito do presente Parecer.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2024.
Andréa Cristina Dungas Santos 

Relatora
03 1986434 - 1

Universidade do Estado de 
Minas Gerais - Uemg

Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

 PORTARIA/UEMG Nº 141, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024
Dispõe sobre a Remoção de docente da Faculdade de Educação para 
a Unidade Acadêmica de Passos da Universidade do Estado de Minas 
Gerais – UEMG.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a 
Resolução CONUN/UEMG Nº 374, de 26 de outubro de 2017,
RESOLVE:
Art.1º. Fica removida a docente Gláucia Marcondes Vieira, Masp 
1111233-1, professora efetiva da Faculdade de Educação, para a 
Unidade Acadêmica de Passos da Universidade do Estado de Minas 
Gerais – UEMG, a contar de 02 de setembro de 2024.
Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
em Belo Horizonte, aos 03 de setembro de 2024

 Lavínia Rosa Rodrigues
 Reitora

03 1986442 - 1

ATO Nº 2480/2024 REGISTRA, a opção pelo REGIME DE 
TRABALHO COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA à professora 
REGINA ROSA DOS SANTOS LEAL, Masp n° 292736-6, da 
Faculdade de Educação, enquanto permanecer no exercício da função a 
que se refere o artigo 58 do Decreto nº 46.352/2013, para o período de 
03/09/2024 a 30/09/2024.

ATO Nº 2503/2024 DISPENSA A PEDIDO, nos termos do artigo 17 da 
Lei nº 24.805 de 11 de junho de 2024 e Decreto 48.870 de 30 de julho 
de 2024, c/c a Lei n° 15.463 de 13 de janeiro de 2005, LUCAS DE 
ANDRADE LIMA CAVALCANTE, Masp n° 1371613-9, da Unidade 
Acadêmica de Ituiutaba, da função de Professor de Educação Superior, 
Nível IV, Grau A, carga horária de 30 horas semanais, a contar de 
02/09/2024.

Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
 Reitora

03 1986429 - 1

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, nos termos do 
art. 13 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007 e do Decreto nº 
45.537, de 27 de janeiro de 2011, atribui a VANDERLEIA CORDEIRO 
DE OLIVEIRA, MASP 1552362-4, da Divisão de Desenvolvimento, 
Desempenho e Saúde do Servidor, a gratificação temporária estratégica 
GTEI-1 UM1100319.

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, nos termos do 
art. 13 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007 e do Decreto nº 
45.537, de 27 de janeiro de 2011, atribui a PALOMA SATIERF BRITO 
AMERICO, MASP 1443961-6, da Divisão de Recrutamento e Seleção, 
a gratificação temporária estratégica GTEI-2 UM1100178.

03 1986437 - 1

Em cumprimento ao disposto na Emenda Constitucional n.º 61, de 23 de dezembro de 2003, a Universidade do Estado de Minas Gerais, faz publicar 
o Demonstrativo de Remuneração de seus servidores, relativo ao segundo trimestre do ano de 2024, conforme quadro abaixo:

CARGO / FUNÇÃO ABRIL DE 2024 MAIO DE 2024 JUNHO DE 2024
QUANT VALOR QUANT VALOR QUANT VALOR

ADMINISTRATIVO - EFETIVO 100 780.471,20 100 783.417,09 101 815.877,82
CONTRATO ADMINISTRATIVO 376 1.502.415,99 370 1.428.807,58 374 1.487.918,24
DOCENTE - CONVOCADO 665 3.811.153,52 669 3.749.955,37 659 3.811.459,14
DOCENTE - EFETIVO 1024 9.929.596,62 1029 9.797.623,24 1033 10.309.933,56
INATIVOS 311 1.772.134,05 313 1.825.620,64 314 1.852.308,19
RECRUTAMENTO AMPLO 123 521.025,94 123 506.801,68 126 522.071,88
Total Geral 2599 18.316.797,32 2604 18.092.225,60 2607 18.799.568,83

Universidade do Estado de Minas Gerais 
Superintendência de Recursos Humanos, em Belo Horizonte, aos 27 de agosto de 2024

Profª. Lavínia Rosa Rodrigues - Reitora
03 1986425 - 1

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DÉBITO Nº 
04/2024, instaurado nos termos da Lei n°14.184/2002, c/c com a 
Resolução SEPLAG nº 37/2005, em face da ex-servidora F.L.R.M., 
Masp: 808759-5, ocupante, a época dos fatos, no cargo de Professor 
de Educação Superior - Admissão 2, lotada na Universidade do 
Estado de Minas Gerais, considerando o que consta no Relatório nº 
06/2024 da Comissão de débito, e por restar comprovado, nos autos, o 
ressarcimento aos cofres públicos do valor recebido, indevidamente, de 
vantagens na folha de agosto/2015 pago em setembro/2016, referente a 
exoneração a pedido a contar de 24/08/2015.  Publique-se a decisão e 
arquive-se o Processo Administrativo, tendo em vista o cumprimento da 
obrigação nos termos do art. 71 da Lei 14.184/02 e art. 21 da Resolução 
SEPLAG nº 37/05. Dar-se-á o prazo de dez dias para interposição de 
recurso desta decisão.

Maria Bethânia Fonseca Alvarenga
Masp: 1498007-2

Rafael Maia Nogueira
Superintendente de Recursos Humanos

03 1986113 - 1

Universidade Estadual de 
Montes Claros - Unimontes

Reitor: Wagner de Paulo Santiago

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros nomeia, nos termos 
do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, § 2º da 
Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.537, 
de 27 de janeiro de 2011, VERONICA RODRIGUES PACHECO, 
para o cargo de provimento em comissão DAI-22 MC1100104, de 
recrutamento amplo, para chefiar a Assessoria de Comunicação.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros, no uso de suas 
atribuições, designa FABRICIA DANIELY ANDRADE AMARAL, 
MASP 898115-1, para responder pelo Cerimonial do Gabinete do 
Reitor.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros, nos termos do 
art. 13 da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007 e do Decreto nº 
45.537, de 27 de janeiro de 2011, atribui a VERONICA RODRIGUES 
PACHECO, chefe da Assessoria de Comunicação, a gratificação 
temporária estratégica GTEI-3 MC1100066.

03 1986447 - 1

Editais e Avisos

Polícia Militar de Minas Gerais
AVISO DE LICITAÇÃO

PMMG - EM/14ª RPM. Cotação Eletrônica; Processo de Compras 
1259969 0047/2024; UE: 1250086; Objeto: Confecção e instalação 
de persianas para atender demanda da 14ª RPM. Data de início para 
recebimento das propostas: entre 16h31min de 03/09/2024 até às 
08h00min do dia 12/09/2024. Data/hora de abertura e fechamento 
da sessão de lances da cotação eletrônica: entre 08h00min até às 
14h00min do dia 12/09/2024. ID contratação PNCP: 16695025000197-
1-000717/2024.

2 cm -03 1986396 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO 
CMB/DAL-PMMG – UE 1250084 – Planejamento 125/2024. Pregão 
para Registro de Preço nº 16/2024. Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de Monóculo Termal. Data da Sessão Pública:Dia 
01/10/2024 às 09h30(horário de Brasília).Maiores informações: tel 
(31) 2123-1039, em horário comercial. Edital estará disponível no site: 
www.portalcompras.mg.gov.br.

2 cm -03 1986360 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG/CTPM-AM X PRODUTOR RODRIGO LOCACOES E 
SERVICOS LTDA – CNPJ: 29.340.740/0001-59 - Contrato Nº 
9437227/2024 – Objeto: Prestação de serviços de fretamento de ônibus 
executivo com ar-condicionado, incluindo combustível e motorista, 
para o transporte dos alunos e servidores do Colégio Tiradentes da 
Polícia Militar que participarão do “Desfile Cívico-Militar do Dia da 
Independência do Brasil”, no dia 07 de setembro de 2024. O valor 
do presente Termo de Contrato é de R$ 25.740,00 (vinte e cinco mil 
setecentos e quarenta reais).

3 cm -03 1985996 - 1

EXTRATO DE CONVÊNIO
PMMG - 15ª RPM/44° BPM x Prefeitura Municipal de SANTA 
MARIA DO SALTO. Convênio nº 04.44/2024. Objeto: estabelecimento 
de condições de cooperação mútua entre os convenentes, visando 
aperfeiçoar o policiamento ostensivo e a preservação da ordem 
pública no município de Santa Maria do Salto/MG, conforme Plano de 
Trabalho anexo ao instrumento. Vigência: até 31/12/2024. Valor total: 
R$ 452.100,00.

2 cm -03 1985990 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X AXON ENTERPRISE,CNPJ EIN – 
86-0741227, Contrato 119/2024,Compras 9437144 Processo de 
Compras 28/2024.Objeto: Arma Eletroeletrônica de Incapacitação 
Neuromuscular. Vigência ate 26/08/2025.

1 cm -03 1986049 - 1

 AVISO DE LICITAÇÃO - TORNAR SEM EFEITO
CMB/DAL-PMMG – Planejamento 18/2024. UE: 1250084,Pregão 
para RP 11/2024. Objeto: Torna sem efeito a publicação do dia 20 
de agosto de 2024, p. 31, em razão da retificação do edital e anexos 
.Objeto: Registro de preços para eventual aquisição deInstrumentos de 
Menor Potencial Ofensivo - IMPO. Novo horário e data do certame 
serão republicados oportunamente Maiores informações: tel (31) 2123-
1039, em horário comercial. 

2 cm -03 1986359 - 1

 AVISO DE LICITAÇÃO
CMB/DAL-PMMG – UE 1250084 – Planejamento 195/2024. 
RP 21/2024. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
de Instrumentos de Coletes e Escudos Balísticos. Data da Sessão 
Pública:Dia19/09/2024às 10h(horário de Brasília) Maiores informações: 
tel (31) 2123-1039, em horário comercial. Edital estará disponível no 
site:www.portalcompras.mg.gov.br.

2 cm -03 1986196 - 1

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PMMG – 7º BPM x FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E 
LETRAS DO SÃO FRANCISCO – FASF LUZ. Termo de Cooperação 
Técnica 03/2024. Estabelece condições de Cooperação Técnica quanto 
a análise e emissão de laudo Preliminar de Análise de Substâncias 
(LPAS) das drogas apreendidas pela PMMG que constam nos Registros 
de Defesa Social (REDS) confeccionados pela PMMG, pelos discentes 
acompanhados dos docentes da FASF. Vigência: 2 anos a partir da 
assinatura.

2 cm -03 1986378 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PMMG/CAP – Publicação do Pregão Eletrônico 1250133 0020/2024 
– Objeto: aquisição de Kit’s, solicitados pelo CRS, para se adequar 
ao quedetermina a Resolução nº 5.360/2024, da PMMGnecessários 
para a montagem da Pista de Aptidão Física Policial Militar – PAFPM 
de acordo com as exigências e quantidades estabelecidas no edital 
e seus anexos. A sessão de pregão ocorrerá no dia 18/09/2024, às 
09h00min. Propostas: envio ao Portal de Compras/MG até as 08:59h 
de 18/09/2024. Edital disponível em www.compras.mg.gov.br e www. 
policiamilitar.gov.br.

3 cm -03 1986222 - 1

Instituto de Previdência dos Servidores Militares 
do Estado de Minas Gerais - IPSM

 RESUMO DE HABILITADO
O Cel PM QOR André Luís Dias Machado, Diretor de Saúde do IPSM, (delegação conforme disposto no art. 36º, do Decreto Estadual nº 48.064, 
de 16/10/2020 e Portaria 941/2021- DG/IPSM de 04/02/2021), cumprindo o disposto no subitem 11.4 do Edital de Credenciamento nº 06/2023, 
divulga o interessado HABILITADO em credenciar-se no Sistema de Saúde da PMM-CBMMG-IPSM no âmbito da região da Polícia Militar/MG. 
Data: 03/09/2024
12ª RPM – Ipatinga

Município Interessado Categoria
Ponte Nova Consultar- Serviços Especializados de Saúde Ltda Clínica Médica

4 cm -03 1986342 - 1

 ERRATA INABILITADO – EDITAL 06/2023
O Instituto de Previdência dos Servidores Militares – IPSM, por meio do Cel PM QOR André Luis Dias Machado, Diretor de Saúde do IPSM, 
(delegação conforme disposto no art. 36º, do Decreto Estadual nº 48.064, de 16/10/2020 e Portaria 941/2021- DG/IPSM de 04/02/2021), retifica o 
inabilitado, publicado na data de 03 de setembro de 2024, no “Jornal Minas Gerais”, edição nº 173, página 27, a fim de alterar :
Onde se lê:
 RMBH

Município Interessado Itens Pendentes Anexo II 
Belo Horizonte Locus - Anatomia Patológica e Citologia Ltda(Filial) I, X, XIV, XVI

Leia-se: RMBH
Município Interessado Itens Pendentes Anexo II 

Belo Horizonte Locus - Anatomia Patológica e Citologia Ltda(Filial) II, X, XIV, XVI

Este Ato entra em vigor na data de publicação de seu extrato no Diário Oficial de Minas Gerais. Data: 03/09/2024
6 cm -03 1986341 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202409032328180113.

x16530530
Realce


